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Antal deltagere: 

4 andelshavere, bestyrelsesmedlemmer, 
Revisor Thomas Kragh, driftsassistent. 
Peter Møller og varmemester Karsten 

Kristensen i alt 11 personer. 

Referent: Karsten R. Kristensen     (KRK ) 
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Valg af dirigent Tom Krongaard blev valgt til dirigent. Dirigenten startede med at 
konstatere at generalforsamlingen var varslet, og indkaldt rettidigt, 
Og derfor var generalforsamlingen beslutningsdygtig. 

2 Beretning fra det forløbne år. Beretning for perioden 1. april 2021 til 31. marts 2022 
Regnskabsåret 21-22 har været præget af ekstrem høje gaspriser og 
corona krisen. Heldigvis kan vi afholde vores generalforsamling, 
som normalt.  
Året har været forholdsvis roligt. Der har ikke været de store 
nedbrud på værket. I julen fik vi et større ledningsbrud, da det blev 
tøvejr efter den hårde frost. Karsten måtte fylde 21 – 23 m2 vand 
på i døgnet. Det svarer til ca. 1 måneds forbrug. Hvis bruddet var i 
et hus, skulle der komme en lækage alarm, men det fik vi ikke. 
Karsten var rundt i byen, for at se om der varme pletter. Han fandt 
ingen. Karsten og jeg snakkede sammen, om der var huse, som stod 
tomme eller var under ombygning. Han var så inde og se om han fik 
data fra alle målere. Der var så en, som han ikke fik data fra og ikke 
havde fået i et par dage. Han besøgte den pågældende installation. 
Huset stod tomt, men vinduerne var duggede på indersiden. Han fik 
fat i ejeren, som ikke boede i byen. Det viste sig, at vandet fra 
rørsprængningen havde sprøjtet på elinstallationen, hvorved HPFI 
relæet var koblet ud. Derfor fik han ingen data. Havde vi ikke haft 
de nye målere, kunne det ha været svært at finde bruddet.  
Fliskedlen har kørt rigtig godt. De problemer vi før har haft med 
askesneglen ser ud til at være løst. Investeringen i en dyrere snegl, 
ser ud til at være rigtig. 
Flisen har været af en forholdsvis god kvalitet. Der har ikke været 
nævneværdige problemer med for store stykker. 
I det forgangne år har solvarmen produceret 1156 MWh/ ca. 17 % 
af produktionen. Lidt mindre end sidste år. 
Der er lavet lidt mere varme på flis, 4493 MWh ca. 67 % af 
årsproduktionen. 
Derimod er der lavet mere varme på motorerne. Det skyldes at der 



har været gode priser på el, da det ikke har blæst så meget og 
vindmøllerne har ikke produceret så meget strøm. Indtægten på 
salg af el blev på 1.28 mill kr. mod 684.000 kr. sidste år. Næsten en 
fordobling. Vi har også enkelte gange været heldige, at få næsten 
10000 kr. i en time, for at stå til rådighed med vores motorer. 
Det er så ikke rent overskud det hele. Vi har brugt knap 400.000 kr 
mere på gas.  
Gaspriserne er også eksploderet. Foråret 21 kostede en m3 gas 2 kr. 
I efteråret 21 kostede en m3 10 kr. December 21 kostede en m3 21 
kr. Nu koster den 7 kr. 
Det viser også, at investeringen i fliskedlen var rigtigt. Jeg tør slet 
ikke tænke på hvad varmeprisen havde været, hvis vi skulle ha lavet 
alt varme på gas. Det ville nok ha betydet ca. 10000 kr pr. husstand.  
Ledningstabet ligger på 27 % 
Fremløbstemperaturen fra værket er om sommeren 63 – 65 gr. om 
vinteren mellem 68 og 72 gr. 
Returtemperaturen ligger i sommerhalvåret gns.  mellem 35 – 37 gr. 
Om vinteren gns. 36 – 38 gr. 
Økonomi 
På trods af de højere indtægter fra el salg, blev overdækningen på 
344000 kr. Det er 150000 kr mindre end sidste år. Det skyldes at vi 
har hævet afskrivningen med ca. 350000 kr. 
I indeværende regnskabsår har vi hævet MWh. fra 520 Kr. til 550 kr. 
for at modvirke prisstigninger på flis.  
Fremtiden 
Med hensyn til skrotning af vores gasmotorer afventer vi 
situationen lidt endnu, da der i perioder er gode priser på el. Når 
det ikke blæser, får vi en god pris for den el, vi laver. Vi har 
besluttet at udskifte katalysatorerne og få lavet service på begge 
motorer. Det koster ca. 150.000 kr.  
I løbet af efteråret bliver Børnehuset også tilsluttet fjernvarmen. De 
kan spare ca. 50.000 kr. om året i forhold til opvarmning med el. 
Vi har også haft forespørgsel fra en anden virksomhed på 
Nørremarken om evt. tilslutning. Det regnes der på. 
2 installationer som tidligere har brugt træpiller til opvarmning, er 
blevet tilsluttet Varmeværket. 
Karsten har haft et uformelt møde med Flensted, om evt. aftag af 
overskudsvarme. 
I løbet af efteråret går vi ud af vagtsamarbejdet med Tistrup og 
Oksbøl. Det har kunnet lade sig gøre fordi Oksbøl skal ha bygget 
flisværk og synes at afstanden ville blive for stor. Samtidig ville 
Outrup gerne med i vagtsamarbejdet.  
I stedet for indleder vi vagtsamarbejde med Ansager. Vi mangler 
lige nogle småting at få på plads.  
Til slut vil jeg takke vores revisor, bestyrelsen samt Peter og Karsten 
for et godt samarbejde i det forgangne år. 
 
Hermed vil jeg slutte formandens beretning. / Formand Eigil 
Vedstesen 
 
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 

3 Fremlæggelse af det reviderede 
regnskab 

Det reviderede regnskab blev gennemgået, samt revisorens 
udtalelse, påtegning samt konklusion blev læst op. Det reviderede 
regnskab viser en overdækning på 344.717 kr. en del af 
overdækningen skyldes at planlagt vedligehold af de 2 motorer pga. 
mangel på reservedele først laves i juni måned 2022. 
Overdækningen overføres til næste årsmærke. 
Der var et spørgsmål fra forsamlingen omkring egenkapitalen. Dette 



fordi egenkapitalen er uændret selvom der er tilkoblet flere 
installationer, siden sidste år. Svar: Egenkapitalen er fastlagt i år 
1983 da Varmeforsyningsloven trådte i kraft. Egenkapitalen øges 
ikke ved tilslutninger, ved udtrædelse reduceres, eller udbetales 
egenkapitalen heller ikke. 
Fremlæggelsen gav ikke anledning til yderligere bemærkninger, og 
regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

4 Budget for indeværende drifts år Hovedpunkterne for budgettet for det indeværende driftsår blev 
gennemgået. Budgettet er tilpasset med et forventet øget salg fra 
4700 MWh til 4950 MWh. Udgifter til indkøb af flis, gas og El er også 
tilpasset i henhold til de priser man kendte ved udgangen af marts 
2022. 
Spørgsmål fra forsamlingen: 
Kan gasprisen låses? Svar fra KRK: Gasprisen kan låses både for et 
år, samt 1 eller flere måneder. Det kræver dog at mængden også 
låses, og det anses for at være svært at kende mængden af gas der 
vil blive aftaget, da biomasseanlægget som udgangspunkt, sørger 
for grundlasten. 
Afskrivninger, hvad er max og minimum? Svar fra revisor 
afskrivningerne skal helst afspejle levetiden, samt årrækken som 
investeringen betales over. Udgangspunktet i 
Varmeforsyningsloven er minimum afskrivning over 5 år& 
maksimum 30 år. Blandt andet ledningsnet forventes, at have en 
levetid på plus 40 år, og dermed passer afskrivningstiden ikke med 
levetiden. 

5 Forslag fra bestyrelsen, samt 
fremlæggelse af investeringsplan 
for det kommende år. 

Ingen nye investeringsplaner, ud over det fremlagte omkring 
budgettet. 
Der vil dog blive arbejdet på at afdække yderligere omkring 
overskudsvarme fra Flensted A/S, muligt konverteringsprojekt af 
industrivirksomheder som pt. bruger gas, samt oplæg fra Varde 
Kommune vedr. konvertering af områder som opvarmes med gas. 
Det kunne f.eks. være Krusbjerg by, antallet af installationer og 
længden på hovedledningen, anses dog at være en udfordring. KRK 
afholder møde med Varde Kommune uge 25-2022, omkring emnet 

6 Indkomne forslag fra Andelshavere Ingen indkomne forslag 

7 Valg af bestyrelsesmedlemmer Martin Frederiksen, Peter Breum og Kennet Gejl var på valg. De 
modtog alle genvalg, og blev valgt uden andre foreslåede kandidater 

8 Valg af suppleanter Kasper Sadova blev foreslået som 1. suppleant og blev valgt. 
Thomas Tyndkjær-Thomsen modtog genvalg og blev genvalgt nu 
som 2. suppleant.  
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Valg af statsautoriseret revisor. 
 

Revisor W.Kragh / Thomas Kragh blev genvalgt, Samarbejdet med 
revisor fungerer rigtig godt. 

10 Eventuelt Der var ikke yderligere drøftelser under eventuelt, og formanden 
takkede dermed dirigenten for hans gode ledelse af 
Generalforsamlingen. Derefter var der pålægsbord samt kaffe 

Referat : Karsten R. Kristensen 
 
 
 
Underskrift af dirigent :  ______________________ 
                                          Tom Krongaard 


